40 Ni fue necessario, que se començasse à executar en don Ioseph algun rigor, sino que bastaron las amenazas, Enriquez lib. 11. de matrimonio, cap. 9. num. 3. Basil. lib. 4. cap. 2. num. 8. Farinac. Ludouif. & alij proximè relati. Y assi es segurissima sententia, quod suspitio metus iusti ad nullitatem matrimonij sufficiat, es tan singular, docto, y copioso el lugar de August. Barbos. *d. lib. 1. voto 1. à n. 128. cū segg. q̄ me ha parecido justo trasladarle, inquit ergo. Non ex verberibus tantum, & minis, sed ex suspitione minarum, & cruciatus iustus dignoscitur metus: quis enim timere desineret, si prout Ludouicus per illum, cui debebat obedientiam, & reuerentiam esset cōstrictus, & arrepto pallio adductus ad locum vbi matrimonium per fuis, & nefas erat contrahendum in quo nullus adderat, qui suam defenderet causam, vel cuius auctoritate tyranicæ imperantis vissioni resistere posset, iuste enim credebat si fingendo non à sentiret ad stantium desiderio, rem deuenire posse ad manus: & ita se in maximo periculo vitæ constitutum existimabat, quod sane sufficiens videri debet ad inducendum metum, qui caderet inconstantem virum iuxta ea, quæ resoluunt Thom. Gramat. decis. 3. num. 57. Ferret. conf. 296. nu. 15. Euerhard. dict. conf. 4. num. 23. tom. 1. inter matrimonialia Zilleti Hercullan. de cautel. de non offendendo, cap. 2. num. 13. Franc. Monald. dict. conf. 5. à num. 32. vol. 2. Francis. Viuius decis. 34. num. 7. lib. 1. Burgos de Paz conf. 25. num. 7. Seraphin. decis. 803. num. 3. vbi à testatur, quod ita fuit saepe resolutum Farinac. fragment. criminal. part. 2. verb. Metus, num. 26. Guttier. conf. 16. num. 5. & conf. 40. à num. 1. Valençuel. conf. 29. num. 52. Guiurb. conf. 69. numer. 6. ibi: Sed coacte facere, vel metu coactionis paria sunt, eūdem enim operatur effectum suspitio de metu, aut cruciatu, vel morte, quã timor ipse cruciatus, vel mortis, & maximè in matrimonio in quo animus debet esse liber, non solum à compulsione, sed etiam à timore compulsione, argum. l. nouissimè, D. quod falsis tut. author. gestum est, ibi: Quid enim si compulsus, aut metuens ne compelleretur, &c. cap. bonæ illi de elect. & in specie Paris. conf. 58. num. 6. in princip.*

cip. & conf. 19. num. 12. & seq. lib. 4. Hypol. Riminal. conf. 362. num. 20. lib. 4. & conf. 77. num. 17. lib. 1. Sanchez de matrimon. lib. 4. disput. 1. num. 17. & 18. Rota decis. 643. num. 2. part. 1. recencio. & decis. 374. num. 17. coram Gregor. XV. ibi: Tertio respondetur, quod ubi rerum esset timorem debere esse mortis, aut cruciatus sed sufficere, quod Marchionissa probabiliter suspicari potuerit de metu, aut cruciatu, Alexand. conf. 98. num. 5. inter consilia matrimonialia Riminald. Junior conf. 36. num. 75. timor enim iustus ex affectu metuentis dignoscitur, Alueric. in rubric. D. ex quib. caus. mai. & iusta metus suspicatio sufficit prometu, Bald. in l. fin. num. 7. C. de iure de liber. Rimald. Senior conf. 15. num. 26. Alban. col. 77. num. 12. Gramm. decis. 5. num. 7. cum duobus seq. Paris. conf. 60. num. 13. lib. 4. & dicit Bald. conf. 165. ad finem, lib. 2. Quod in matrimonio animus debet esse liber, non solum à compulsione, sed etiam à timore compulsione. Idem ferè tenet Philipp. Paschal. de virib. patrie potestatis part. 3. cap. 2. num. 39. ibi: Et licet metus actu non inferatur, sufficit tamen si adsit potentia coactionis, & c. Riminal. dict. conf. 77. n. 29. ibi: Paria sunt, quod quis compellatur per minas, vel per verbera, vel quod timeat compelli.